
ÍŇNšm SZ F ,,_ ): jý: ..*. ·VROPSK'UN": Evropský zemědělský bnd pid rozvoj venkova
~

' * * Evropa inwstuje do venkmkých oblastí

, , PROGRAM ROZVOJE VENKOVA . * *" Pmgram roizvqě venkovaStatní zemědělský intervenční fond

ŇAUČNÁ STEZKA KLEJNOT

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení §2586 a §2623 - §2630 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (OZ)

l. Smluvní strany l

|.1. Objednatel:

Město Nepomuk
zastoupené starostou města, panem Ing. Jiřím Švecem
se sídlem: náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk
lČ: 00256986
DIČ: CZ00256986
datová schránka ID: f6mbchf
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., pobočka Nepomuk
číslo účtu: 19-725628399/0800
telefon: 371 519 714
fax: 371 519 755
e-mail: jiri.svec@urad-nepomuk.cz, posta@urad-nepomuk.cz

dále jen objednatel

Zástupce objednatele ve věcech technických:

bude uveden v zápisu o předání staveniště

|.2. Zhotovitel:

Hana Voděrová - Regionall
se sídlem: Kaznějovská 1307/52, 323 00 Plzeň
spisová značka: ev.č. 340500 - 101752
vedená MMP - Ž"vnostenský úřad

l

lČ: 64398561
DIČ: CZ 6058261473
Datová schránka ID: --- '
zastoupený: Hana Voděrová (
bankovní spojení: ČSOB , a.s. , Plzeň :
číslo účtu: 0279702703/0300 !
telefon: 608 020 504
e-mail: h.voderova@seznam.cz

dále jen zhotovitel

|.3. Při realizaci zakázky (zejména projednávání a potvrzování technického řešení,
projednáváni a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě
změn díla, potvrzováni postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a
zjišt'ovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou
zmocněni jednat:

strana 1 l celkem 9



¶b

b" EVROPSKÁ UNIE
SZ F - ' —"):—g- · :""*: 'w°P'""m""*yknd proru·voj '""o"

.k . k Evropa investuje do venkovsikých obtastl

, PROGRAM ROZVOJE VENKOVA ** * Pmgram rozvoje venkovaStátní zemědělský intervenční fond

Naučná stezka Klejnot
.

za zhotovitele:

Ha Voděrová - ve věcech smluvních
Richard Rotter - ve věcech technických )

za objednatele:

Ing. Jiří Švec - ve věcech smluvních Tomáš Chouň - ve věcech technických

II. Předmět plnění

11.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotoveni díla (dále jen díla)

,,Naučná stezka Klejnot"
v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří výkaz výměr s ilustračními
obrázky a nabídka zhotovitele ze dne 13.8.2018

11.2. Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla
v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně
technickými požadavky na výstavbu specifikované v soupisu prací a dodávek a soupisu
vedlejších a ostatních nákladů.

11.3. Dílo bude provedeno co do způsobu, rozsahu i kvality tak, jak je určeno touto smlouvou,
bude bezezbytku v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, závaznými i
doporučujícími technickými normami ČSN, i právními předpisy EU a evropskými
normami. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn, schopen a ochoten dílo za podmínek
sjednaných v této smlouvě provést. Při provádění díla zhotoviteli nenáleží námitky
týkající se technických podkladů nebo faktických podmínek pro provádění díla.
Zhotoviteli nepřísluší žádat po objednateli jinou součinnost, než která je výslovně
ujednána v této smlouvě, ani nesmí odkazem na jinou součinnost podmiňovat plnění
svých povinnosti nebo odůvodňovat jejich neplnění.

11.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

11.5. Místem plněni jsou pozemky města Nepomuk dle popisu v zadávací dokumentaci;
nuts: cz0324558109, zúj: 558109, okr. plzeň-jih.

III. Změny díla

|||.j. Ke změnám, omezeni nebo rozšíření díla může dojít jen na základě požadavku
objednatele a po uzavření písemného dodatku k této smlouvě. V takovém případě je
zhotovitel povinen provést ocenění těchto změn, omezení nebo rozšíření. Po ocenění na
základě provedeného jednacího řízení bez uveřejnění (viz § 23 zákona č. 137/2006 Sb.
,,o veřejných zakázkách"), a tedy po dosažení cenové dohody v souladu se zákonem
č. 526/1990 Sb., ,,o cenách", bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo.
Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to
nebude možné, pak podle zhotovitelem navrhovaných cen z příslušných katalogů Urs
Praha, a. s., event. RTS a.s. Brno platných pro příslušný rok výstavby.

strana 2 l celkem 9



l
4Č"

EVROPSKÁ UNIE
. , qj * * Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova

Nm S Z F

' ' " :" : Evropa investuje do venkovských oblasti

, , PROGRAM ROZVOJE VENKOVA * * * P'ogram 'ozvqo venkovaStátní zemědělsky intervenční fond

Naučná stezka Klejnot

IV. Doba plnění

lV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto celkových termínech:
' zahájení prací: 1. 3. 2019
· dílčí termín plnění prací (položky 1,2,3): do 30. 6. 2019
" dokončení stavebních prací: do 23. 8. 2019

lV.2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a písemným protokolem předáno objednateli včetně
všech dokladů ujednaných v této smlouvě a dokladů nutných pro kolaudaci/převzetí a
předání díla, užívání a provoz díla. Dílo je dokončeno, je-li zcela hotové, kompletní, bez
vad, splňuje-li všechny podmínky stanovené touto smlouvou a je-li objednateli
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dílo se považuje za dokončené jeho
předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, o kterém se pořídí písemný
protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je
součásti předání a převzetí díla.

lV.3. Prodlení zhotovitele oproti průběžným termínům dokončení prací, které jsou stanoveny v
harmonogramu prací v příloze této smlouvy, delší než deset dnů, je podle výslovného
ujednáni stran podstatným prodlením a současně zvlášť' závažným a podstatným
porušením povinnosti zhotovitele, které zakládá právo objednatele od této smlouvy
odstoupit a právo na sjednanou smluvní pokutu a i náhradu vzniklé škody.

V. Cena díla

V.1. Za zhotoveni díla v rozsahu podle ČI. 11.1. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle
zákona č. 526/1990 Sb. ,,o cenách" ve výši:
Cena za dílo CELKEM bez DPH 515.150,- KČ

Daň z přidané hodnoty je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo zdanitelné plnění
uskutečněno.

V.2. Cena díla je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit jinak, než písemným dodatkem k této
smlouvě. (§1/2 OZ). Zhotovitel nemůže žádat úhradu části ceny díla podle §2611 OZ.
Zvýšení ceny díla podle §2612 OZ je nepřípustné. Zhotovitel nemůže žádat změnu ceny
díla pro zvýšené úsilí nebo náklady na jeho zhotovení (§2620/1 OZ). Zhotovitel přebírá
nebezpečí změny okolnosti a cenu díla nelze zvýšit ani rozhodnutím soudu (§2620/2
OZ).

V.3. Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si
zcela prokazatelně písemně objednal mimo rámec této smlouvy. Po ocenění
objednaných prací zhotovitelem díla na základě provedeného jednacího řízení bez
uveřejnění (viz § 23 zákona č. 137/2006 Sb. ,,o veřejných zakázkách") a tedy po dosažení
cenové dohody, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. ,,o cenách", bude nová cena díla
upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu
nabídky jsou pevné po celou dobu prováděni prací.

V.4. Pro stanovení ceny díla při jeho změně je závazný údaj jednotkových cen z nabídky
zhotovitele; tam, kde tento postup není možný, budou pro stanovení těchto cen
využívány ceny z příslušných katalogů Urs, a. s., Praha event. RTS a. s. Brno platných

strana 3 l celkem 9



SZ F "7 , · * EVROPSKÁ UNIE
*" * Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova

l' l " k k

' * k Evropa investuje do venkovských oblastí

, , PROGRAM ROZVOJE VENKOVA * * * Program rozvoje venkovaStatni zemědělský intervenČní fond

Naučná stezka Klejnot

pro příslušný rok výstavby a to v cenové úrovni platné v době realizace změnové části
díla.

VI. Fakturace a plnění ',

Vl.1. Dílčí fakturu vystaví zhotovitel měsíčně, nejpozději do 5 dnů po ukončení zdaňovacího
období. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišt'ovacího protokolu objednatelem,
respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací (příloha
zjišt'ovaciho protokolu a příloha faktury).

Vl.2. Faktury (daňové doklady) budou obsahovat tyto údaje:
· obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ objednatele i zhotovitele

" číslo faktury
" bankovní spojení objednatele i zhotovitele
" název, množství nebo rozsah plnění včetně terminu, kdy byly práce prováděny a na

jaké stavbě, číslo SOD
" datum vystaveni fa, datum zdanitelného plněni,
" výše ceny bez daně.

Vl.3. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28,
odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Faktura podléhá režimu přenesené daňové
povinnosti dle ustanovení § 92e, zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,
v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídajid
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli
k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či
opraveného dokladu.

Vl.4. Splatnost dílčí faktury je 15 kalendářních dnů od data doručeni.

Vl.5 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení prací, Právo vystavit konečnou fakturu
vzniká podpisem závěrečného zjišt'ovacího protokolu, na základě soupisu skutečně
provedených prací (příloha zjišt'ovacího protokolu a faktury) a zápisem o předání a
převzetí díla. Po provedení konečné faktury není zhotoviteli dovoleno vznášet další
dodatečné požadavky na platby.

Vl.6 Splatnost konečné faktury je 15 kalendářních dnů od data doručení.

Vl.7 Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo
nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku.

VII. Provádění díla

VILI. K projednáni podstatných skutečností plněni této smlouvy, celkového postupu prací, dále
také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a
objednatelem, se uskuteční kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech
dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem.

Vll.2. Objednatel se zavazuje vykonat technický dozor. Zástupci objednatele pro věci technické
a technický dozor investora (TDI) jsou uvedeni v ČI. l. této smlouvy.

strana 4 l celkem 9



6·'

'ů'; : " , , , EVROPSKÁ UNIE|~ S Z F — b0—"/"'

— : " : Evropský zemědělský fond pro rozvq venkova
* ,k Evnopz investuje do venkovských oblastí

, , , , , PROGRAM ROZVOJE VENKOVA * * " Prog'am roz©e venkovaStatni zemědělsky mtervenčni fond

Naučná stezka Klejnot

Vll.3. Zhotovitel výlučně odpovídá za dodržení zákona č. 309/2006 Sb. ,,o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci", jakož i všech ostatních právních
předpisů na úseku bezpečnosti práce, zejména nařízení vlády: č. 378/2001 Sb. (stroje
zařízení, přistroje a nářadí), č. 101/2005 Sb. (pracoviště a pracovní prostředí) a č.
362/2005 Sb. (pád z výšky a do hloubky). Za plnění všech těchto povinnosti zhotovitel
odpovídá objednateli bez omezení, jakož i za veškerou škodu, vzniklou nesplněním
těchto povinnosti; za škodu se přitom považují i sankce udělené příslušným správním
orgánem.

Vll.4. Vytýčení veškerých inženýrských sítí, jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich
zpětné předání správcům sítí je povinen zajistit zhotovitel.

Vll.5. Zhotovitel se zavazuje, že zakázku nepostoupí jinému zhotoviteli a ani nezmění další
zhotovitele - poddodavatele - uvedené v nabídce bez písemného souhlasu zadavatele.
Veškeré náklady spojené s případnou změnou poddodavatelů nese zhotovitel. Porušení
těchto povinností je podle ujednání stran zvlášť' závažným a podstatným porušením
povinnosti zhotovitele, které zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit a právo
na sjednanou smluvní pokutu i náhradu vzniklé škody.

Vll.6. Zhotovitel je povinen předložit objednavateli písemný seznam všech svých
předpokládaných poddodavatelů. Ke změně poddodavatele může dojit pouze s
písemným souhlasem objednatele. Pokud dojde ke změně poddodavatele (týká se i
poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení
kvalifikaci), m uší zhotovitel prokázat, že se jedná o poddodavatele stejně kvalifikovaného.

VIl.7. Technický dozor u téže zakázky nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To
neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel.

Vll.8. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že pokud k provádění díla použije osoby, které
k výkonu práce v České republice potřebují pracovní povolení, vÍzum, povolení k pobytu
nebo oznámení úřadu práce nebo celním orgánům, bez výhrady budou všechny zákonné
podmínky pro účast těchto osob na díle splněny. Pokud zhotovitel tento závazek poruší,
odpovídá objednateli bez omezení, za veškerou škodu, za níž se považují i sankce
udělené příslušným správním orgánem. Porušení těchto podmínek je podle ujednání
stran zvlášť' závažným a podstatným porušením povinností zhotovitele, které zakládá
právo objednatele od této smlouvy odstoupit a právo na sjednanou smluvní pokutu i
náhradu vzniklé škody.

Vll.9. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všechny osoby činné při provádění díla, byly důkladně
proškoleny o používaných systémech, technologiích, výrobcích a materiálech, i způsobu
jejich montáže, aplikace a ochrany, a to ze strany výrobcem určeného školitele. Tuto
skutečnost je zhotovitel povinen objednateli kdykoli na požádání doložit a prokázat.
Nesplněni této povinnosti je podle ujednání stran zvlášť' závažným a podstatným
porušením povinnosti zhotovitele, které zakládá právo objednatele na náhradu vzniklé
škody.

Vlil. Dodání díla a přejímka

Vlll.1. Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla bez vad a nedodělků zhotovitelem a
jeho převzetím objednatelem. Přejímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele
učiněnou min. 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. O průběhu a výsledku
přejímky se pořídí zápis (předávací protokol), který podepíší zástupci objednatele a
zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla.

strana 5 l celkem 9
l

l



L

1Nm SZ F , ,__ :, :,1_" ··* '"°'""NE
* *l' , " , Evropsky zemědělsky fond pro rozvoj venkova

. * k Evropa investuje do vEnkovských obástl

, , , , PROGRAM ROZVOJE VENKOVA * " * Program rcme venkovaStatni zemědělsky intervenční fond

ŇAUČNÁ STEZKA KLEJNOT

Vlll.2. Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užíváni díla se pro účely splnění
závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní vždy
nejpozději do 14 pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělky, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě jinak. v opačném případě se na dílo bude hledět,
jakoby k předáni/převzetí nedošlo. '

lX. Záruka na dílo

lX.1. Zhotovitel poskytuje na kompletní dílo záruku v trvání 24 měsíců, na stavební práce a
konstrukce 36 měsíců, záruka se nevztahuje na vady způsobené třetí osobou.
Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla.
Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak
za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a
předpisy a návodem k užíváni.

lX.2. zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby
dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. Ujednává se, že přiměřená lhůta k
odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou díla činí nejdéle dvacet dnů od
provedené reklamace (§1/2 OZ). V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad je
objednatel oprávněn zajistit odstranění vad sám či prostřednictvím jiného zhotovitele, a
zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré náklady takto vynaložené, bez práva
namítat výši nebo účelnost těchto nákladů (§1/2 OZ).

lX.3. V oznámeni vad (reklamaci) musí být vada popsána. O doručení reklamace platí
ustanovení této smlouvy o doručování zhotoviteli.

lX.4. O odstraněni vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
" jméno zástupců smluvních stran
" číslo smlouvy o dílo
" datum uplatnění a číslo jednací reklamace
" popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
" datum zahájení a odstraněni vady
· celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
" vyjádření, zda vada bránila řádnému užíváni díla.

lX.5. Odstraněni vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která
byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele či vznikem vady.

lX.6. O odevzdání nového plnění v rámci odstraněni vady a o odpovědnosti za vady tohoto
plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování
práv z odpovědnosti za vady. V případě výměny části díla z důvodu vad za část novou,
počne běžet ohledně takové vyměněné části díla záruční doba opět od počátku.

lX.7. S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění
závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do 3 kalendářních dnů, nedohodnou-li se obě
smluvní strany v každém konkrétním případě jinak.

strana 6 l celkem 9



·q

¶h

~ SZ F , "J; á;"

* * Evropský zemědělský fond pro rozvq venkova
* ° *
* ,k Evropa investuje do venkovských oblasti

Státní zemědělský intervenční fond program rozvoje venkova * * * P'ogram rQL\qe venkova

Naučná stezka Klejnot

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

X.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s provedením celého díla nebo za prodlení se splněním dílčích terminů, dle ujednáni v
článku lV.1. této smlouvy, ve výši 0,1% z ceny celého díla bez DPH za každý i započatý
kalendářní den prodlení s řádným dokončením a předáním celého a řádného díla.

X.2. Smluvní strany se dohodly, že naplnI-li zhotovitel kterýkoli výpovědní důvod pro
odstoupení objednatele od této smlouvy, dle ujednáni v článku Xl.1. této smlouvy, zaplatí
zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla bez
DPH.

X.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s vyklizením místa plnění ve výši 1 000,- kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

X.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením
oprávněně a řádně vystavených a objednateli prokazatelně doručených faktur ljrQk
z prodlení v zákonem stanovené výši.

X.5. Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstraněni vad a nedodělků zjištěných
při přejímacím řízeni stavby se sjednává pokuta ve výši 500,-- KČ za každou vadu
a každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním těchto vad.

X.6. V případě nedodrženi dohodnutého termínu nástupu k odstranění nebo odstranění vad
reklamovaných v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,-
kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu.

x.7. Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány
v konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.

X.8. Smluvní pokuty se kumuluji a je tedy nárok na každou z nich zvlášť'.

X.9. Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní
pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její
celková výše není omezena.

X.10. Smluvní pokuty, ujednané v této smlouvě, smí objednatel svým jednostranným
rozhodnutím snížit, případně zhotoviteli zcela prominout; právní nárok na to zhotovitel
ovšem nemá. Takto může objednatel postupovat, budou-li splněny důvody zvláštního
zřetele hodné, a neutrpěl-li objednatel porušením sankcionované povinnosti škodu.

i XI. Odstoupení od smlouvy
!

Xl.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy zejména pokud:

" zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu v nižším, než
ujednaném nebo požadovaném standardu, nebo

" zhotovitel používá při zhotovení díla materiály či postupy v rozporu s touto smlouvou,
kupříkladu v nižší, než ujednané nebo vyžadované kvalitě, nebo

" zhotovitel je v podstatném prodlení oproti celkovým nebo dílčím termínům provádění
díla, nebo

strana 7 l celkem 9



C'
O'

S Z F _ t0_ ;; "" ° r*·, '"'°"KÁUN1E

* Evmpsky zemědělsky fond pro rozvoj venkova
. k .k Evropa investuje do venkovských oblasti

, PROGRAM ROZVOJE VENKOVA * * * Frogram rozvqě venkovaStátní zemědělský intervenčni fond

ŇAUČNÁ STEZKA KLEJNOT

· zhotovitel přes upozornění objednatele při provádění díla porušuje platné právní
předpisy, kupříkladu stavebně právní, pracovně právní, předpisy na úseku bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci, předpisy o pobytu a zaměstnávání cizinců, atd., nebo

· zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění, nebo
" bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízeni, nebo
· byl naplněn důvod k odstoupení objednatele výslovně ujednaný v této smlouvě, anebo
" byl naplněn zákonný důvod pro odstoupení objednatele od této smlouvy pro porušení

povinností zhotovitele

přičemž naplněni jakéhokoli z důvodů pro odstoupení objednatele podle tohoto odstavce
se považuje za zvlášť' závažné a podstatné porušení povinnosti zhotovitele.

Xl.2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy pokud:

" objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 14 dnů, avšak
teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně
upozornil a poskytl odpovídajÍcÍ lhůtu k nápravě

Xl.3. Odstoupením zaniká smlouva od počátku. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy, je na
vůli objednatele, zda si ponechá dosud provedené dílo, anebo zda jej na náklady
zhotovitele nechá odstranit třetí osobou, přičemž náklady na odstranění díla je zhotovitel
povinen objednateli uhradit. Ponechá-li si objednatel dosud provedené dílo, je povinen
zaplatit zhotoviteli namísto ceny díla pouze hodnotu dosud řádně provedené a
upotřebitelné části díla, jejíž výši určí objednatelem přizvaný soudní znalec, sníženou o
započtené smluvní pokuty a o dosud uhrazené části ceny díla (§1/2, §1982, §2004,
§2048 OZ). Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty, ani
práva na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti, ani jiných ujednání, které
mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy (2005/2 OZ).
Smluvní pokuta se hradí vedle způsobené škody a bez ohledu na zavinění (§1/2, §2048,
§2050 OZ). Povinnost zaplatit smluvní pokutu není nijak dotčena ani tehdy, pokud
nesplnění sankcionované povinnosti nastalo v důsledku následné nemožnosti plněni
(§2006 OZ). Ujednanou smluvní pokutu nelze snížit rozhodnutím soudu (§1/2, §2051
OZ).

l'

XII. Závěrečná ustanovení

Xll.1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
ustanoveními občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou
rozpočty zakázky a závazný harmonogram prováděných prací.

Xll.2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

Xll.3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
Xll.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana

obdrží dvě vyhotoveni.
Xll.5. Všechny písemnosti doručované zhotoviteli, se považují za doručené třetí pracovní den

po jejich odesláni prostřednictvím provozovatele poštovních nebo kurýrních služeb na
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na adresu evidovanou jako
jeho sídlo, místo podnikání, či bydliště ve veřejném seznamu (§573 OZ).

strana 8 l celkem 9

[



¶b """

J: j; , , , EVROPSKÁ UNIE~ S Z F - Jh:·'—"j 7 : " : Ev'opský zemědělský fond pro rozvoj venkova

' n * Evmpa investu:e do venkovských oblastí

, , . V PROGRAM ROZVOJE VENKOVA ' * ' Progcam rozvqě venkovaStatni zemedelsky intervencni fond

ŇAUČNÁ STEZKA KLEJNOT

Xll.6. Právní vztah z této smlouvy je věcí obchodní. Podle §89a OSŘ (zákon č. 99/1963 Sb.
,,občanský soudní řád") sjednávají strany pro všechny spory z této smlouvy a v souvislosti
s ní, místní a věcnou příslušnost obecného soudu podle sídla objednatele.

Xll.7. Strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Xll.8. Tato smlouva byla schválena rozhodnutím RMN č. jednání 2427/NR3/2018 dne
29.8.2018

Příloha č. 1 - výkaz výměr

V Nepomuku dne 10.9. 2018 V Nepomuku dne 10.9.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:
W U ~

RegionAllm
i)j))!:)í ?a""'"°""""' ""

.l"' piana voděrová
starosta "

strana 9 l celkem 9



"- - " " !
P

.

d

t'

RegionAll - Hana Voděrová, vydavatelství a nakladatelství
Kaznčjovská 52, 323 26 Plzeň, IČO: 64 39 85 61, DIČ: CZ 60 58 26 14 73,

Tel.: 371 423 6 l 8, mobil: 608 020 504, e-mail: vitanyhost@seznam.cz, www.vitanyhost.cz

Klejnot - procházková trasa v Nepomuckém lese

výkaz výměr

popis cena ks/bez DPH celkem bez DPH cena vč. DPH

6x Dřevěná informační
tabule: velikost výlepní plochy
cca 150X100 cm, stříška ze
šindelí, malý otočný panel,
ocelové patky, včetně 35.600,-KČ 213.600,-KČ 258.456,-KČ
grafického zpracováni, práce
ilustrátora a fotografa, tvorby
a sazby textů, tisku, dopravy a

montáže
3x Dvojitý stolek: rozměr
70x140 cm, dvě různé hrací
desky, volně stojící komplet
včetně stavitelných nožiček a 42.750,-KČ 128.250,-KČ 155.183,-KČ
stříšky ze dřeva, výtvarného
návrhu a sazby, dopravy a

montáže
4x Socha: Řezbářsky
vyrobené dřevěné sochy zvířat V

,V 24.000,-Kc 96.000,-Kc 116.160,-Kc- výška 60 - 100 cm, vcetne
dopravy a montáže

lx Naučný prvek: dendrofon
určený k poznávaní různých
dřevin a jejich tónů, délka cca 35.000,- Kč 35.000,- Kč 42.350,-KČ
2 metry, provedeni dřevo,
montáž a doprava

lx Naučný prvek: pexeso
určené poznávání lesních
dřevin, bylin, lesní zvěře, 48 42.300,-KČ 42.300,-KČ 51.183,-KČ
dílků v tabuli cca lx 1m, mat.
dřevo, doprava a montáž

Celková cena 515.150,- KČ 623.332,- KČ

l

Hana Vcděrová
Kázně'" ' ká - "

l


